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Valnämnden 

Vallokalernas öppettider vid val till 
Europaparlamentet den 9 juni 2024 

Förslag till beslut 
1. Valnämndens kansli får i uppdrag att samråda med länsstyrelsen om att 

begränsa öppettiderna för vallokalerna vid Europaparlamentsvalet den 9 juni 
2024 

Sammanfattning 
Vallokalerna vid val till Europaparlamentet ska enligt vallagen kap 4, § 21, vara öppna 
mellan klockan 8.00-21.00. I samma paragraf beskrivs att kommunen kan välja att 
begränsa öppettiderna inom vissa ramar om väljarna fortfarande anses ha tillräckligt 
goda möjligheter att rösta. Begränsningen av öppettiderna ska ske i samråd med 
länsstyrelsen. 
 
Val till Europaparlamentet genomförs söndagen den 9 juni 2024. I Eskilstuna 
kommun är traditionen att gymnasieskolornas studentdag är förlagd på en lördag. För 
innevarande läsår är studenten planerad till den 8 juni 2024, det vill säga dagen före 
valdagen. Valkansliet gör bedömningen att detta kan komma att påverka valets 
genomförande ur olika perspektiv. Bland annat utifrån en ökad belastning på 
säkerhetsfunktioner, påverkan vid rekryteringen av röstmottagare till vallokalerna, 
samt påverkan på andra funktioner inom kommunorganisationen. Genomgående i 
valplaneringen tas hänsyn till att genomförandet av valet ska ske på ett säkert och 
effektivt sätt och identifieringen av förebyggande åtgärder sker löpande. 
 
Utifrån aktuella förutsättningar är förslaget att samtliga kommunens vallokaler har 
öppet mellan klockan 09.00-21.00 på valdagen vid Europaparlamentsvalet den 9 juni 
2024, vilket innebär att lokalerna öppnar en timme senare. Valkansliet gör 
bedömningen att ändrade öppettider enligt förslaget skulle innebära att begränsningen 
av väljarnas möjligheter att rösta blir synnerligen liten. Förslaget innebär att 
vallokalerna kommer att hålla öppet under tolv timmar för röstning, vilket motsvarar 
samma antal timmar som vid övriga val. Till skillnad från val till riksdag, kommun- 
och regionfullmäktige då tre val genomförs samtidigt, genomförs enbart ett val vid 
valet till Europaparlamentet, vilket generellt innebär kortare ledtider vid röstningen 
och därmed mindre köbildning.  
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Möjligheten till förtidsröstning kommer att finnas under hela förtidsröstningsperioden 
runt om i kommunen. En centralt lokaliserad förtidsröstningslokal kommer även att 
hålla öppet på valdagen mellan klockan 08.00-21.00. 
 
Erfarenhet från tidigare val visar att det är väldigt få väljare som går och röstar den 
första timmen. Genom att korta öppettiderna går det att i stället lägga mer resurser 
under de tider som det är högre tryck på vallokalerna. 
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Beslutet skickas till: 
Länsstyrelsen 
 
 
 
 
 
 


